SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA SJDF-DIREF 74/2025

Atualiza a composição da Comissão de Assessoramento à Gestão do
Sistema de Assistência Judiciária Gratuita – AJG/SJDF e revoga a Portaria
SJDF-Diref 733/2024 (20933176).

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das competências e atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução
CJF n. 79/2009, do Conselho da Justiça Federal - CJF, e pelo Provimento Coger n. 10126799/2020, de
19.4.2020 (10133700), da Corregedoria Regional da Justiça Federal da 1ª Região,

CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos membros da Comissão de

Assessoramento à Gestão do Sistema de Assistência Judiciária Gratuita – AJG (instituída pela Portaria
Diref n. 625/2011, 4074863), em face da aposentadoria do servidor Marcos Vinicius Ribeiro;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o art. 2º da Portaria Diref n. 625/2011 (4074863), de forma que

a Comissão de Assessoramento à Gestão do Sistema de Assistência Judiciária Gratuita – AJG passa a ter a
seguinte composição:

I – José Maria Lopes Mota (Nucaf/Secad), Presidente;
II – Angélica de Alencar Fontoura e Silva Vasques (Nucod/Cojef-SJDF), Vice-

Presidente;
III – Dariella Horstmann Gonçalves (Dijud/Secad);
IV – Ângelo José Faleiro Filho (Semad/Secad);
V – Liliana Monteiro Araujo (Nutec/Secad).
Art. 2º Revogar a Portaria SJDF-Diref 733/2024 (20933176).
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Juiz Federal MÁRCIO BARBOSA MAIA
Diretor do Foro

- Publique-se
- Cópia aos membros da Comissão, Nucaf, Secoc/Nulic, Nucju, Nutec, Semad, Nuaud, Seaju, Asjur e Secad.

Documento assinado eletronicamente por Márcio Barbosa Maia, Diretor do Foro, em 27/01/2025,
às 10:03 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

27/01/2025, 13:35 SEI/TRF1 - 22123509 - Portaria SJDF-Diref

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23868413&infra_sistema=… 1/2

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=22608416&id_procedimento_atual=4422844&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001128&infra_hash=fae69ffa7d835d5689c8a2f839edaf35f070131e38ab2597daab748341cbbad1f67c09d1f49dd62fb5ec42dd556a1b8ec99e3dc6da2accd938db75b081bb3e1e4add92d4153349abef1b92c5e82fa233eda047a976fef352f4d5cf01c069dd7d
https://www.cjf.jus.br/publico/biblioteca/Res%20079%20de%202009.pdf
https://www.cjf.jus.br/publico/biblioteca/Res%20079%20de%202009.pdf
https://portal.trf1.jus.br/dspace/handle/123/233892
https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10918458&id_procedimento_atual=4422844&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001128&infra_hash=c9db1983aba5bd3635fd124e543fb77e27a418239b44b6122a806a08705713e1f67c09d1f49dd62fb5ec42dd556a1b8ec99e3dc6da2accd938db75b081bb3e1e4add92d4153349abef1b92c5e82fa233eda047a976fef352f4d5cf01c069dd7d
https://portal.trf1.jus.br/dspace/handle/123/98740
https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4422933&id_procedimento_atual=4422844&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001128&infra_hash=0ba413da82088cb68e5291f70abbe4cba42ac0954ca3f74d9a364416ae01955bf67c09d1f49dd62fb5ec42dd556a1b8ec99e3dc6da2accd938db75b081bb3e1e4add92d4153349abef1b92c5e82fa233eda047a976fef352f4d5cf01c069dd7d
https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4422933&id_procedimento_atual=4422844&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001128&infra_hash=0ba413da82088cb68e5291f70abbe4cba42ac0954ca3f74d9a364416ae01955bf67c09d1f49dd62fb5ec42dd556a1b8ec99e3dc6da2accd938db75b081bb3e1e4add92d4153349abef1b92c5e82fa233eda047a976fef352f4d5cf01c069dd7d
https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=22608416&id_procedimento_atual=4422844&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001128&infra_hash=fae69ffa7d835d5689c8a2f839edaf35f070131e38ab2597daab748341cbbad1f67c09d1f49dd62fb5ec42dd556a1b8ec99e3dc6da2accd938db75b081bb3e1e4add92d4153349abef1b92c5e82fa233eda047a976fef352f4d5cf01c069dd7d

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 22123509 e o código CRC A5FADF9E.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/

0006062-39.2017.4.01.8005 22123509v4

Criado por df1318604, versão 4 por df1318604 em 24/01/2025 20:49:13.

27/01/2025, 13:35 SEI/TRF1 - 22123509 - Portaria SJDF-Diref

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23868413&infra_sistema=… 2/2